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Stor ordre på V82-1,65 MW vindmøller til et projekt i New York, USA 
 
Vestas koncernen har modtaget en ordre på 120 stk. V82-1,65 MW vindmøller til Maple 
Ridge Wind Farm, tidligere kendt som Flat Rock Wind Power projektet, som skal placeres i 
den nordlige del af New York, USA. Vindkraftanlægget er udviklet i et samarbejde mellem 
Zilkha Renewable Energy, som har hovedkontor i Houston, Texas, og PPM Energy, Inc., 
som er en afdeling af ScottishPower beliggende i Portland, Oregon. Goldman Sachs 
koncernen har for nyligt annonceret planer om at overtage Zilkha Renewable Energy. 
Overtagelsen er betinget af myndighedsgodkendelser.  
 
Afskibning af vindmøllerne til det 198 MW store vindkraftanlæg vil begynde i løbet af 
sommeren 2005. Vestas skal levere, installere og idriftsætte vindmøllerne, og ordren 
omfatter ligeledes en 5-årig service- og vedligeholdelsesaftale. Vindkraftanlægget 
planlægges idriftsat til december 2005.    
 
Anlæggets el-produktion vil blive solgt på New Yorks el-marked, og de grønne 
energicertifikater er solgt til New York State Energy Research and Development Authority 
(NYSERDA). I februar annoncerede NYSERDA, at Maple Ridge projektet var det største af 
fem kraftværker baseret på vedvarende energi, som skulle være med i den første fase af 
staten New Yorks plan for vedvarende energi (Renewable Portfolio Standard). 
 
“Med den nylig godkendte Renewable Portfolio Standard har New York skabt basis for en 
fortsat stigende udvikling af vindkraft,” siger Svend Sigaard, koncernchef i Vestas Wind 
Systems A/S og fortsætter: “Vi ser frem til igen at samarbejde med PPM Energy, Inc. og 
Zilkha Renewable Energy om etableringen af Maple Ridge projektet i New York.” 
 
Ovennævnte ordre påvirker ikke Vestas koncernens forventninger til 2005, jf. 
Fondsbørsmeddelelse nr. 08/2005 af den 30. marts 2005. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til direktionen hos Vestas Wind Systems A/S, tlf. 9730 0000. 
 
Med venlig hilsen  
Vestas Wind Systems A/S 
 
Svend Sigaard 
Koncernchef 


